Efetuar a adequação da prescrição dietética em conjunto com a equipe multidisciplinar, quando necessário; Executar
outras atividades correlatas à área de atuação.

Vencimento Básico * (Conforme Lei nº 24.838, de 27 de junho de 2024)

AGAS I - 40h/semanais – R$ 3.989,11 (três mil, novecentos e oitenta e nove reais, onze centavos);

* Acrescida vantagens de Ajuda de Custo conforme disposto na Resolução Conjunta COFIN/SEPLAG/Nº002, de 13 de Maio de 2022, e Gratificação de Incentivo à
Eficientização dos Serviços (GIEFS) conforme regulamentada pela Lei Estadual 11.406/1994.